государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Сырейка
муниципального района Кинельский Самарской области

446402 Самарская область, Кинельский район, с. Сырейка, ул. Юбилейная, 1,тел./факс 8 (846) 63 3-16-60
E-mail: syrey_sch@mail.ru

ПРИКАЗ №      51      ОД

"О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ СОШ
с.Сырейка "

от  "3" апреля   2020 г.

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от
03.04.2020 № 338-р, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
02.04.2020 № 239 « О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения территории РФ в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции COVID-19)» и с учетом эпидемиологической ситуации на
территории Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Приказ № 51 от 03
апреля 2020 года:

 -  В раздел «Общие положения» добавить: «Настоящие Правила распространяются
на всех работников учреждения, в том числе, работающих дистанционно»

- В раздел «Рабочее время» добавить:
По соглашению сторон трудового договора работнику как при приеме на работу, так

и впоследствии может устанавливаться режим дистанционной работы. Данный режим
может устанавливаться как без ограничения срока, так и на любой согласованный
сторонами трудового договора срок. Дистанционными работниками считаются лица,
заключившие трудовой договор (дополнительное соглашение об изменении трудового
договора) о дистанционной работе. На них распространяется действие трудового
законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового права, с учетом
особенностей, установленных гл. 49.1 ТК РФ., ст.312.1 ТК РФ., ст.312.2 ТК РФ, ст.312.3
ТК РФ.
2. Ввести измененные Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ СОШ

с.Сырейка в действие с 06.04.2020 г.
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Приложение:
Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ СОШ с.Сырейка № 1 от
03 апреля 2020 года на одном печатном  листе.

Приложение 1

Изменения и дополнения №1 в Правила внутреннего трудового распорядка
ГБОУ СОШ с.Сырейка ":

1. В раздел «Общие положения» добавить: «Настоящие Правила

распространяются  на всех работников учреждения, в том числе, работающих
дистанционно»

2.  В раздел «Рабочее время» добавить:
По соглашению сторон трудового договора работнику как при приеме на

работу, так и впоследствии может устанавливаться режим дистанционной
работы. Данный режим может устанавливаться как без ограничения срока,
так и на любой согласованный сторонами трудового договора срок.
 Дистанционными работниками считаются лица, заключившие трудовой
договор (дополнительное соглашение об изменении трудового договора) о
дистанционной работе. На них распространяется действие трудового
законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового права, с
учетом особенностей, установленных гл. 49.1 ТК РФ., ст.312.1 ТК РФ.,
ст.312.2 ТК РФ, ст.312.3 ТК РФ.